民币 22,742,333.34 元（含税）；H 股股份数为 249,700,000 股，派发现金红利为人民币 7,491,000 元（含
税）。

如在本议案审议通过之日起至实施权益分派股权登记日期间，因回购股份、股权激励授予股份等
致使公司总股本发生变动的，公司拟维持每股分配比例不变，相应调整分配总额，公司将另行公告具
体调整情况。 具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《弘业期货股份有限公司关于 2022 年中期利润
分配预案的公告》。 独立董事对本事项出具了独立意见，具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）披露的《弘业期货股份有限公司独立董事关于 2022年半年度相关事项的独立意见》。

本议案尚需提交公司股东大会审议。
（四）会议审议通过了《关于公司 2022年半年度净资本等各项风险监管指标情况报告的议案》。
本议案同意票 8票，反对票 0票，弃权票 0票。
本公司《弘业期货股份有限公司 2022 年半年度净资本等各项风险监管指标的情况报告》在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）同日披露，供投资者查阅。
（五）会议审议通过了《关于公司 2022年上半年内部审计工作情况汇报及下半年内部审计工作计

划的议案》。
本议案同意票 8票，反对票 0票，弃权票 0票。
三、 备查文件
《弘业期货股份有限公司第四届监事会第三次会议决议》。
特此公告。
弘业期货股份有限公司
监事会
2022年 8月 29日

证券代码：603069 证券简称：海汽集团 公告编号：2022-107

海南海汽运输集团股份有限公司
关于本次重组摊薄即期回报的

风险提示及采取填补措施的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“海汽集团”、“公司”、“上市公司”）拟向海南省旅游投

资发展有限公司（以下简称“海南旅投”）发行股份及支付现金购买其持有的海南旅投免税品有限公司
（以下简称“海旅免税”、“标的公司”）的全部股权，同时拟向不超过 35 名符合条件的特定对象非公开
发行股票募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发
[2013]110号）《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）《关于首发及
再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的相关规定，为
保障投资者知情权，维护中小投资者利益，公司董事会就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真
分析，并提出了填补回报措施，具体如下：

一、本次重组对公司每股收益摊薄的影响
根据上市公司审计报告以及大华会计师事务所（特殊普通合伙） 出具的大华核字[2022]0011235

号备考审阅报告，假设本次重组自 2021 年 1 月 1 日完成，则公司本次重组前后归属母公司所有者的
净利润和每股收益如下：

单位：万元

项目
2022年 1-3月 /2022年 3月 31日 2021年度 /2021年 12月 31日
交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 190,383.95 448,607.55 187,113.12 453,637.89
归属于母公司所有者权益 92,296.28 52,940.25 94,040.50 49,423.33
营业收入 19,229.39 153,800.82 73,211.80 317,200.02
归属于母公司所有者的净利润 -1,629.95 3,627.07 -7,178.60 -9,670.44
基本每股收益（元 /股） -0.05 0.05 -0.23 -0.14

本次交易完成后上市公司 2021 年基本每股收益将由-0.23 元/股上升到-0.14 元/股，2022 年 1-3
月基本每股收益将由-0.05元/股上升到 0.05元/股。上市公司 2021年、2022年 1-3月基本每股收益不

存在被摊薄的情况。
二、本次交易的合理性
本次重大资产重组系上市公司以发行股份及支付现金的方式向交易对方购买海旅免税 100%股

权。 上市公司本次收购标的资产主要基于以下考虑：
（一）助力海汽集团转型发展，打造海南旅游名片
本次交易前，上市公司的主营业务为汽车客运、汽车场站的开发与经营、汽车综合服务以及交通

旅游等业务。本次交易标的公司主营业务为免税品零售业务，本次交易将助力海汽集团从传统交通企
业升级成免税商业综合企业集团综合旅游上市公司，打造海南旅游新名片。

（二）提高海汽集团的盈利能力
受疫情等因素影响等， 海汽集团主营业务业绩近年来有所下滑，2019 年度、2020 年度以及 2021

年度实现净利润分别为 4,715.21万元、-9,615.84万元、-7,268.22万元。本次交易标的公司主营业务为
免税品零售，盈利能力较强，本次交易完成后，随着优质资产注入，上市公司盈利能力将进一步提升。

三、 本次交易可能摊薄即期回报的风险提示及填补回报并增强上市公司持续回报能力的具体措
施

本次交易完成后，上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，公司拟采取以下填补措施，增强公司
持续盈利能力：

（一）盈利预测承诺与补偿
交易双方以《资产评估报告》载明的标的公司 2022年度至 2024 年度的预测净利润数据为参考协